
Servizio.tributi 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N.  13   DEL  28.03.2014 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento incarico verifica e controllo dei tributi 

comunali per l’anno 2014. 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di marzo   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2014; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 2 del 13.01.2014, di assegnazione provvisoria delle risorse del P.R.O. 

approvato con delibera G.C. n. 67 del 07.10.2013; 

 

Preso atto che con Delibera del G.C. n. 14 del 10.02.2014 è stato prorogato l’incarico al Sig. Luongo 

Maurizio, dipendente del Comune di Arona, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tributi – Cat. D1, a 

svolgere l’attività di verifica e controllo dei tributi ICI, IMU, TARSU e TARES in scadenza il 

31.12.2013 sino al 30.06.2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 557, Legge 311/2004;    

 

Preso atto che la deliberazione dava mandato al Responsabile del Servizio per l’assunzione dell’impegno 

di spesa sulla base della tariffa oraria stabilita dal C.C.N.L. per le prestazioni derivanti dal suddetto 

lavoro, in capo al dipendente interessato, nonchè del rimborso chilometrico; 

 

Considerato che per lo svolgimento degli adempimenti si prevede un’attività lavorativa di non oltre 10 

ore settimanali da prestarsi al di fuori del normale orario di lavoro; 

 

Ritenuto inoltre di riconoscere il rimborso chilometrico delle spese di viaggio conseguenti all'uso del 

mezzo proprio effettuato sulla base dell'attestazione chilometrica ACI e nella misura di 1/5 del costo 

di un litro di benzina;   

 

DETERMINA 

 

1)  Di impegnare la spesa presunta di € 6.300,00 all’intervento 1010401 cap. 79 per compenso orario, 

oneri riflessi e rimborso chilometrico ed €  380,00 all’intervento 1010407 cap. 83 per IRAP a carico del 

Bilancio di previsione 2014, in fase di predisposizione. 

                                                                       

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Paesanti Paola 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

Prato Sesia, 28.03.2014 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                      F.to  Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 09.04.2014                                                                                                   

                                                                                       IL MESSO COMUNALE 

                     Ordiano Massimo 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


